EDITAL Nº007/REITORIA/2025 - 04

Dispõe Sobre a Data e Horário da Prova

Didática do Processo de Seleção Externa de

Professor para Atuar como Docentes na

Universidade Alto Vale do Rio do Peixe –

UNIARP.

A UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - UNIARP, pessoa jurídica de

direito privado, por meio do seu Reitor, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias torna público a Data e Horários da Prova Didática do Processo de Seleção

Externa de Professor para atuar como Docente na Universidade Alto vale do Rio do

Peixe, cuja contratação deverá observar a Consolidação das Leis do Trabalho – CLT,

especificando os critérios de seleção presentes no Edital 007/REITORIA/2025.

1.  DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA DIDÁTICA

1.1  O horário da prova didática obedecerá ao calendário publicado no Anexo I deste
edital;

1.2  Os critérios da prova didática foram publicados no item 6.3 do Edital Reitoria
007/2025.

1.3  A prova didática acontecerá conforme determinado no Anexo I deste edital.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

                                     Caçador, 12 de dezembro de 2025.

             Neoberto Geraldo Balestrin

Reitor da UNIARP

ANEXO I – QUADRO: DATA E HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA

CÓD DA

VAGA

QUANTI. DE

VAGAS
CURSO

COMPONENTE

CURRICULAR

CARGA HORÁRIA

/ FASE
CAMPUS PONTO TEMÁTICO NOME DATA E HORÁRIO

1 1

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

Laboratório de

Desenvolvimento

de Software I

70h Caçador

Etapas de

Desenvolvimento de

Software

Andreia de Fátima Muraro 15/12/2025 - 15H20

2 1

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

Projeto Integrador

em Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas IV

60h Caçador

Etapas de

Desenvolvimento de

Software

Thiago Rodrigo Sônego 15/12/2025 - 14H40

Josimar Menegatt 15/12/2025 - 16H

Emanuel Tonis Florz 15/12/2025 -16H40

4 1
Ciências

Contábeis

Contabilidade e

Tributação e-

social

70h / 5ª fase Caçador Folha de pagamento Natanael Castanha 15/12/2025 - 17H20

5 1 Medicina
Ambulatório de

Nefrologia
160h Caçador

Doença renal crônica

(DRC)
André Adalberto Petry 15/12/2025 - 18H

Typos Abstratos de

Dados em Python
Caçador70h

Estrutura de

Dados

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

13